40 anos de
ﬁ% demacracia),;
% 2023
iy Bmaam TEL: (92765) 43,2330/ 433324 Municipalidad de Mar Chiquita

e-rail: umdadintendente@mvch:q Lta gob.ar

e o LEGS TR DE DECRETOS

VISTO

La comunicacion cursada por el Honorable 'Concejo Deliberante por la que
se pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza
N° 133/2023; y

CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 30/1 1/2023;

Que por la misma aprueba la creacion de Licencias de Remises en Santa
Clara del Mar.

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de Ia Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacion de

Ordenanzas;
Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,
DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 133/2023,
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 30/1142023, cuya

copia, como anexo, forman parte del presente Decreto.-

ARTICULO 2°: El presente decreto sera refrendado el Secretario de Gobierno Dr.

Facundo Ariel Bochicchio.

{ Dr. Facundo Bochicchio /

\ Secretario de Gobierno
A Municinalidad de Mar Chiguita




e e REGISTRO DE DECRETOS

ORDE

VISTO

Que fa Ordenanza vigente que reglamenta el funcionamiento de la actividad de R
establece un nimero limitado de licencias para las distintas localidades del Pariido de
pero debido a la inminente llegada de Ia Temporada Estival se solicita extender el cupo 6;9
- creandose ia Categoria B para ser distribuida entre las Remiserias Habilitadas:
CONSIDERANDO

Que la Zona Costera de nuestro Partido ha crecido de manera abrupta en los dltin os tiempos
¥ en Temporada Estival se incrementa Ia Poblacion; '

MISES, S ,
rC; uitag -

Liceé‘nciasﬁ_ :

_ Que surgié como demanda de las mismas Remiserias Habilitadas, contar con un mayor
ndmerc de unidades para prestar un mejor servicio, conforme a la normativa vigente;
Que seria una altemativa para cubrir dicha demanda, la ampliacion de veintitin (21) Licencias
de Remises - Categoria B; distribuidas en siete para cada una de las Remiserias Habilitadas:
Que el otorgamiento de dichas licencias, se regira conforme la normativa y se adlicara una
iasz esﬁpqiada en pesos doscientos cincuenta mil con una duracién de cuatro meses, arrancando el

dia 01/12/2023 y terminando el dia 31/03/2024 inclusive. by ; T |l
Por ello- ﬁ *g g i
=L HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE FACULT%F:-'-_ DES?;‘;;QUE?; ' il

LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA:
ARTICULO 1° AUTORIZASE al D.E. a crear Ia cantidad de veintitin (21) Licencias de Remises —
Categoria B para la localidadi de Santa Clara del Mar, para realizar actividad en Temporada Estival,

conforme 2 los considerandos del presente
ARTICULO 2°: L as Licencias mencionadas en el Articulo 1° serén otorgadas siempre que el solicitante
cumpla con lo exigido por la normativa vigente y abone lo establecido, de manera efectiva antes de

niciar la actividad y comienzo de temporada.
ARTICULO 3% Los Vehiculos a los cuales se le otorgue la correspondiente Licencia, llsvaran una
Oblea Identificatoria al igual que el resto de las localidades, pero dejando en claro cue son de

{Categoria B, dejando por asentado que seran Provisorias por Temporada Estival. S
ARTICULO &° De forma. % . é
ORDENANZA N° 133 .

Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante de Mar Chiguita a los 30 cias
del mes de noviembie 2 del aiio 2023.-

-7

- = rr’ "/,

’ Qac’s-ige}‘rﬁfﬁef Acosta
_,»-"‘SECRETARIG‘

Hodorable Conrejo Daliberante



